



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2019.07.26.01
 ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

MERCADINHO CONFIANÇA
 F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
 CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
 RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com
 TELEFONE: (088) 99915-3369

Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

DATA DE ABERTURA: 13/08/2019 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 498.550,31 (quatrocentos e noventa e oito mil quinhentos e cinquenta reais e um centavos) conforme tabela que segue:

READEQUADA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Ar condicionado split 12.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 12.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	59	PHILCO	R\$ 2.983,05	DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 175.989,95	CENTO E SETENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	
4	Ar condicionado split 9.000 btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 9.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	UND	43	PHILCO	R\$ 2.895,35	DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 124.500,05	CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS E CINCO CENTAVOS	
11	Cadeira Plástica com braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	400	ANTARES	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 28.000,00	VINTE E OITO MIL REAIS	
12	Cadeira Plástica sem braço, cor: branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade.	UND	750	ANTARES	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 37.500,00	TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS	



Daschagasconfianca@hotmail.com
 CNPJ: 12.975.890/0001-36
 CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282
 Rua Tiago Ribas, 272 Granja-CE
 (88) 9 9915-3369 | (88) 9 8805-6223

Item	Descrição	UND	Qtd	Supreme	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Letras
21	Estante em aço com 4 prateleiras abertas, aço reforçado	UND	123	SUPREME	R\$ 166,67	R\$ 20.500,41	VINTE MIL QUINHENTOS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
22	Fogão 4 Bocas, Número de bocas 04 (quatro) Características Gerais - Classificação energética: Mesa: A / Forno: C; Top Control: Segurança e comodidade ao dia a dia; 2 Queimadores de alto desempenho: Potência e agilidade no preparo dos pratos; Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço. Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Design compacto; Acendimento: automático total; Timer: Não; Botões removíveis: Sim; Forno auto limpante: Não; Luz no forno: Não; Prateleiras do forno: 1 fixa, Grill no forno: Não; Estufa: Não; Especificações Técnicas: Cor Branco; Capacidade do forno (litros) 56; Tensão/Voltagem bivolt; Eficiência Energética: A; Potência dos queimadores - 2 (2 kW); - 2 (1,7 kW); Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Garantia 12 meses. Dimensões: Altura: 86,30 Centímetros; Largura: 50,70 Centímetros; Profundidade: 59,80 Centímetros; Peso: 19,70 Quilos.	UND	20	ATLAS	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00	ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS
40	Ventilador de Coluna 40cm - Material: Metal; Acionamento: Manual; Eficiência Energética Classe B; Desligamento Automático: Não; Rotação 1500 RPM; Potência: 100 - 300 W; Cor: Preto; Certificado: INMETRO; Função Turbo: Não; Silencioso: Sim; Desmontável: Sim; Oscilação Horizontal: Automático; Oscilação Vertical: Manual; Ajuste de Altura: Sim; Tipo de Ventilador: Ventilador de Coluna; Ajuste de Inclinação: Sim; Acompanha Manual de Instruções: Sim; Consumo de energia aproximado 0,08 kW/h; Largura: 45 cm; Garantia: 12 meses; Diâmetro: 40 cm; Voltagem: 110/220V (Bivolt); Profundidade: 14 cm; Itens Inclusos: 1 Ventilador e 1 Manual de Instruções.	UND	39	TRON	R\$ 360,00	R\$ 13.650,00	TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
41	Ventilador de parede 60 cm com 3 velocidades - Características: Nº de velocidades 3; Grade Removível; Inclinação vertical ajustável: Sim; Especificações Técnicas: Quantidade de pás 3; Frequência 60 Hz; Garantia: 12 meses; Consumo de Energia (kW/h) 0,17 kW/h; Diâmetro (cm) 60cm; Cor Preto; Tensão/Voltagem Bivolt; Potência: (W) 170W; Conteúdo da Embalagem 01 Ventilador de Parede 60cm 3 Velocidade Bivolt - Preto	UND	295	TRON	R\$ 293,22	R\$ 86.499,90	QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
VALOR TOTAL						R\$ 498.550,31	QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 498.550,31(QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS.)

A empresa **F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME** declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Francisco das Chagas de Oliveira

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34

Daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272 Granja-CE

(88) 9 9915-3369 | (88) 9 8805-6223



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°. 2019.07.26.01

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL NOCRATO
RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ: 09.036.753/0001-21
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM
INSC. ESTADUAL: 06.214.624-6
ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, N°. 431
CIDADE: MARACANAÚ
BARRIO: PARQUE NOVO MONDUBIM
E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM
CEP: 61930-250.
TELEFONE: (85) 3463.1002 – CEL: (85) 98777.8000 OI – (85) 99689.2437 TIM
BANCO: BANCO DO BRASIL
CONTA BANCÁRIA: 31152-9
NOME E N° DA AGÊNCIA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO ME / 2879-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	CADEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE GARANTE FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. PONTEIRAS E ACABAMENTOS DA ESTRUTURA EM PVC. PEÇAS SOLDADOS PELO PROCESSO GMAW - UNIÃO SEM REBARBAS. COR: AMARELA. TAMANHO: T4 DE 10 A 14 ANOS. DIMENSÕES T4 46(I)X82(H1)X46(H2)X40(P)CM.	UND	800	FORT	R\$219,37	R\$175.496,00
					duzentos e dezenove reais e trinta e sete centavos	cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$175.496,00
cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais						

• VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ R\$ 175.496,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

• VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS

• PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

• A EMPRESA **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (**CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SOCIAIS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS**)

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



DECLARAMOS QUE NOS VALORES CITADOS ACIMA ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

• DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO E ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N°2019.06.05.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, QUE **TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL**

MARACANAÚ, 13 DE AGOSTO DE 2019



CAIO ITALO BAIMA MOTA

REPRESENTANTE

RG 2003010094240 SSPDC/CE

CPF 017.330.653-50



CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2019.07.26.01 - SRP PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: QUALITY EMPREENDIMENTOS ALIMENTOS LTDA ME

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.906.039/0001-06 06.665.121-2

REPRESENTANTE E CARGO: RICARDO COSTA ROMÃO

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: Nº 2004098005360/SSP - Ce, e do CPF De Nº 042.967.393-01

ENDEREÇO e TELEFONE: RAIMUNDO ARRUDA 568A PARQUELANDIA, - FORTALEZA

AGÊNCIA e N.º 1218-1 DA CONTA BANCÁRIA 58418-7 BANCO DO BRASIL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

ITEM Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID	TOTAL	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	EXTENSO	PREÇO MÉDIO TOTAL	EXTENSO
2	Ar condicionado split 18.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 18.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTC	UND	15	RS 3.100,00	três mil e cem reais	RS 46.500,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais
3	Ar condicionado split 22.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 22.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTC	UND	14	RS 5.100,00	cinco mil e cem reais	RS 71.400,00	setenta e um mil e quatrocentos reais
5	Armário de aço para Pastas AZ, modelo AZ-50 C/P, com 50 vãos e com portas: Armário aço Chapa #22 (0,75mm espessura), com portas, 04 prateleiras + base, Capacidade por prateleira 10 pastas. Modelo AZ-50 C/PT. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em epóxi eletrostática à Pó, secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, na cor cinza claro. DETALHAMENTOS: Dimensões Externas: A - 2000 x L - 1200 x P - 320; Corpo e Prateleiras: Chapa #22 - 0,75mm; Quantidades de Prateleiras: 5; Fechamento: Portas com maçanetas; Portas: Sim; Pés: Fixos; Pintura: Epóxi Pó; Cor: Cinza	DM	UND	20	RS 1.500,00	mil e quinhentos reais	RS 30.000,00	trinta mil reais



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

6	Armário de aço, confeccionado em chapa de aço 24/26, com duas portas inteiriças de abrir, reforço interno, com cinco prateleiras reguláveis, fechadura embutida na maçaneta, pintura eletrostática com secagem em estufa, pintado na cor marrom.	DM	UND	48	RS	586,46	quinzentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos	RS	28.150,08	vinte e oito mil, cento e cinquenta reais e oito centavos
7	Arquivo em aço, 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente 1330X 10X470mm, com chave, em chapa 22, puxadores cromados, porta etiqueta, fechadura com travamento simultâneo, na cor cinza	DM	UND	60	RS	623,33	seiscentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	RS	37.399,80	trinta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
8	Bebedouro de pressão, com as seguintes características, gabinete inox, pia de aço inoxidável industrial 4 (quatro) torneiras para copo e jato cromado com regulagem de jato d'água, filtro de carvão ativado com vela sintetizada, Alimentação: bivolt ou 220v, ralo sifonado..	HIZA	UND	28	RS	3.171,43	três mil, cento e setenta e um reais e quarenta e três centavos	RS	88.800,04	oitenta e oito mil e oitocentos reais e quatro centavos
10	Cadeira giratória com estofado, com base a gás, com rodízios, com espuma injetada, revestida em tecido, com sistema relax de regulagem, sem braço.	DM	UND	44	RS	261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos	RS	11.499,84	onze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
13	Cadeira Presidencial (encosto alto com braço) c/apoio de braço e função relaxar (relax), regulagem de altura a gás, giratória com base polipropileno, apoio p/ os braços tipo corsa, revestimento em tecido ou couro sintético, cor azul, medindo aproximadamente 360 x 450.	DM	UND	10	RS	580,00	quinzentos e oitenta reais	RS	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
14	Cadeira secretaria fixa com estofado com espuma injetada econômica, revestido em tecido J Serrano, base fixa palito em aço com L sanfonado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. Cor: Marrom.	DM	UND	220	RS	214,09	duzentos e quatorze reais e nove centavos	RS	47.099,80	quarenta e sete mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
15	Caixa amplificadora com potência de 100w rms, impedância de 8 ohms, sensibilidade de 95db, frequência de resposta 55hz - 20khz, controle graves/agudos +/- 12db, controle de volume master e com dimensões: l: 30cm, a: 41cm, p: 26cm.	ONEAL	UND	7	RS	650,00	seiscentos e cinquenta reais	RS	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
16	CPU (Gabinete) Processador I5 ou similar) 8400 2.8GHZ (4.0GHZ Turbo), 8ª geração, 6-CORE 6-THREAD, LGA 1151; Memória: 4Gb RAM, Unidade de disco rígido: HD 1TB (mínimo) SATA; 2 portas USB frontais, 4 ou mais portas USB 2.0 traseiras; Gravador de DVD; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 Professional 32 bits; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	INTEL	UND	75	RS	2.250,67	dois mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos	RS	168.800,25	cento e sessenta e oito mil e oitocentos reais e vinte e cinco centavos
17	CPU (Gabinete) Processador I7 ou similar) 8700 3.2GHZ (4.60GHZ Turbo), 8ª geração, 6-CORE 12-THREAD, LGA 1151; Memória: 8Gb RAM, Unidade de disco rígido: HD 1TB (mínimo) SATA; 2 portas USB frontais, 4 ou mais portas USB 2.0 traseiras; Gravador de DVD; Teclado e mouse optico; Sistema Operacional Windows 10 Professional 64 bits; Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir do recebimento.	INTEL	UND	15	RS	2.586,67	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	38.800,05	trinta e oito mil e oitocentos reais e cinco centavos



EMPRESARIOS ADMINISTRATIVOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



18	Data Show Projetor Multimídia. Características técnicas: Cor: branco. Brilho/lumens: 3.000 Ansi Lumens. Resolução nat.: XGA (1024 x 768 Pixels). Reprodução de cores: 24 bit, 16,7 milhões de cores. Lentes: F: 1,58 - 1,72 mm. Lâmpada: tipo 200 W UHE (5000 H (baixa luminosidade), 4000 (alta luminosidade)). Alto falante: 2 Watt (mono). Distância da projeção: 0,9 a 9 m. Ruído: 37 dB (Alto Brilho)/29 dB (Baixo Brilho). Comprimento do cabo USB: 1,8 m. Comprimento do cabo VGA: 1,8 m. Comprimento do cabo de força novo padrão NBR 14136: 1,8 m. Dimensões: 22,8/29,5/7,9 cm (Prof/larg/alt). Peso 2,3 Kg. Conectividade: Computador VGA (Mini D-sub 15 pinos). Vídeo composto (1 RCA). S-video (Mini-DIN 4 pinos). Audio in: RCA. USB tipo B. HDMI. TV: NTSC: 480 linhas. PAL: 560 linhas. Sinal de entrada: NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL-N/ PAL-60. SECAM: 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i. Controle remoto: Seleção entrada, power, modo de cor, botões para conexão direta (computador, vídeo e USB), volume, ezoom, a/v mute, num, freeze, menu, help, auto, aspecto, pointer, pg up / pg down, botões de navegação, botão user, esc e enter. Alimentação: 2 pilhas AA (inclusas)	RICOH	UND	6	RS	3.333,33	três mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	RS	19.999,98	dezenove mil, novecentos e nove reais e oito centavos
19	Estabilizador 300VA. Especificações: Design moderno e agradável, de fácil manuseio. Microprocessado: microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Estabilizador com 7 estágios de regulação: no modelo bivolt (em rede 115V~). Estabilizador com 6 estágios de regulação: nos modelos monovolt (em rede 115V~) e bivolt (em rede 220V~). Função True RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis. Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário. 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga. Modelo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Modelo monovolt: tensão nominal de entrada e de saída 115V~. 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Gabinete em plástico antichama. Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial). Proteções: Curto-circuito. - Surtos de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobrecarga com desligamento automático. Sobreaquecimento com desligamento automático. Pacote Alerta 24h com os serviços: Monitoramento Remoto de Ambiente. Vídeo ao Vivo via celular. Localizador GPS via celular. Alarme Anti-intrusão. PC Remoto. Conteúdo da embalagem: 01 Estabilizador. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 3405 gramas.	MICROSO	UND	77	RS	240,26	duzentos e quarenta reais e vinte e seis centavos	RS	18.500,02	dezoito mil e quinhentos reais e dois centavos
20	Estabilizador 500VA Especificações: Potência:500VA/500W. Tensão de entrada: 115/127/220V~ Automático. Corrente de entrada: 4,8 / 4 / 2,5 A. Tensão de saída: 115V. Frequência: 60Hz. Fusível: 6". Microprocessado: RISC/FLASH de alta velocidade. Função TRUE RMS Tensão: Bivolt automático 500 VA. Tomadas: 6 tomadas no padrão NBR 14136 para 500 VA Bivolt. Filtro de Linha interno. Led: indica o modo de operação da rede e funcionamento do estabilizador. Proteções: Curto-circuito. Surtos de tensão (descarga elétrica). Sub/sobretensão de rede. Nestas ocorrências, o estabilizador desliga e restaura as suas atividades automaticamente no retorno da energia elétrica. Sobreaquecimento com desligamento automático. Pacote Alerta 24h com os serviços: Monitoramento Remoto de Ambiente. Vídeo ao Vivo via celular. Localizador GPS via celular. Alarme Anti-intrusão. PC Remoto. Conteúdo da embalagem: 01 Estabilizador. Garantia: 12 meses de garantia. Peso: 3405 gramas.	MICROSO	UND	25	RS	272,00	duzentos e setenta e dois reais	RS	6.800,00	seis mil e oitocentos reais
23	Fogão Industrial - Com forno, bandeja coletora de resíduos, com 04 (quatro) queimadores, com queimadores com controle individual de chamas internas e externas. Material: Grades e queimadores da mesa de ferro fundido com esmalte antiaderente. Grade paneleira de cantoneira de aço. Dimensões aproximadas: 81x150x90cm(Alp.).	CENTERM	UND	17	RS	829,41	oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos	RS	14.099,97	quatorze mil e noventa e nove reais e sete centavos



EQUIPAMENTOS ALIMENTOS ODA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

24	Fragmentadora de Papel 15 Folhas Com Cesto 26L Preto; Fragmenta Também CD/DVD, Cartão, Grampos e Clipes pequenos; - Sensor automático de Papel; - Sensor de cesto cheio; - Sensor de aquecimento; Sensor de sobrecarga; Rodízios. Cor: Preto Capacidade: 15 folhas Capacidade do Cesto: 26L Tamanho do corte: 3,9 x 38mm Abertura de entrada: 230mm Velocidade: 2,7 m / min Tempo de Funcionamento: 10 minutos Tempo de resfriamento: 20 minutos Nível de ruído: Máximo de 65dB Controles Manuais: Retrocesso e Liga/Desliga Tipo do cesto: Gaveta Nível de Segurança: P-4.Conteúdo da embalagem: 1 Fragmentadora De Papel Dimensões aproximadas do produto: 52,5 x 39 x 27,9 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem : 57 x 39 x 31 cm (A x L x C) Peso aproximado da embalagem: 13,9 Kg informações Adicionais: Possui sensor automático de Papel.	MENNO	UND	9	RS	1.111,11	mil cento e onze reais e onze centavos	RS	9.999,99	nove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos
25	Freezer horizontal com 02 portas capacidade de 500 litros na cor branco, podendo ser usado na função de freezer ou refrigerador, proporcionando mais versatilidade. características: 4 pés com rodízios: facilidade de remoção na hora da limpeza; congelamento rápido: preserva as propriedades naturais dos alimentos; possui acionamento no painel frontal; dreno frontal: facilita o degelo e a limpeza; dupla função: termostato no painel frontal: permite a seleção de como uso freezer ou refrigerador; maior resistência a corrosão e impactos; gabinete interno e externo em chapa de aço pintado; garantia de 01 (um) ano pelo fabricante.	ESMALTE	UND	10	RS	2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais	RS	29.300,00	vinte e nove mil e trezentos reais
26	Geláguia de linha branca, 220watts com duas temperaturas	ESMALTE	UND	35	RS	614,29	seiscentos e quatorze reais e vinte e nove centavos	RS	21.500,15	vinte e um mil e quinhentos reais e quinze centavos
27	Longarina de 04 lugares, sem braço, assento e encosto em poliuretano injetado, densidade controlada, espessura mínima 50mm, encosto baixo, revestida em tecido, acabamento em perfil de pvc, semi-rígido nas bordas, estrutura em aço carbono, com pintura eletrostática na cor azul, base dos pés reguláveis.	DM	UND	58	RS	410,34	quatrocentos e dez reais e trinta e quatro centavos	RS	23.799,72	vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e dois
28	Mesa com 02 gavetas p/escritório confeccionadas em MDP 15mm, com perfil 180º na borda, pés com base em chapa de aço repuxada sem ponteira, com coluna vertical dupla em tubo de aço. Dimensões: 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 740mm (altura). Gaveteiro fixo 02 gavetas com trilho em barra de pvc. Cor marrom	DM	UND	59	RS	389,83	trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos	RS	22.999,97	vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
	Mesa plástica, cor: branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene.	IBAP	UND	140	RS	100,00	cem reais	RS	14.000,00	quatorze mil reais
30	Microfone sem fio, com as seguintes características mínimas: frequência UHF de longo alcance: 01 receptor, alimentação bi-volt, 01 microfone de mão com transmissor, alimentado por pilhas AA.	LESSON	UND	7	RS	410,00	quatrocentos e dez reais	RS	2.870,00	dois mil, oitocentos e setenta reais



EMPRESAS PARTICIPANTES ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



31	<p>MONITOR LCD 21,5". Display: Tamanho da Tela: 21,5". Tamanho da Tela: 476,64 x 268,11 mm (aprox.), Proporção da Tela: 16: 9; Brilho (típica): 200 cd / m², Brilho (Min): 160 cd / m², Contraste estático: 600: 1 padrão, Relação de Contraste Dinâmico: Mega, Resolução: 1920 x 1080, Pixel Pitch: 0,24825 x 0,24825 mm, Tempo de Resposta: 5 ms, Ângulo de Visão (H / V): 90° / 65°, Suporte a cores: 16,7 Milhões; Interface: 1x D-Sub 1x HDMI; Físico: Cor: Preto, Tipo de suporte: Simples, Toldo: -2° (± 2°) ~ 20° (± 2o), Wall Mount: 75 x 75, Dimensão com suporte (LxAxP): 51.37 x 39.05 x 18.97 cm, Dimensão sem suporte (LxAxP): 51.37 x 30.86 x 9.04 cm; Energia: Fonte De Energia: AC 100 ~ 240 V, Consumo de energia (Max): 25 W, Consumo de energia (Typ): 20 W, Consumo de energia (DPMS): 0,3 W (Typ.), Consumo de energia (Stand-by): 0,3 W (Max), Consumo de Energia Star Power: 20,6 W (Typ.), Tipo: Adaptador externo; Conteúdo da Embalagem: Monitor, D-sub cabo, Guia de instalação rápida; Garantia 12 meses de garantia; Peso 3950 gramas (bruto com embalagem).</p>	ACER	UND	86	RS	779,07	setecentos e setenta e nove reais e sete centavos	RS 67.000,02	sessenta e sete mil reais e dois centavos
32	<p>Nobreak 1000 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 600Watts / 1.0 kVA; Potência Máxima Configurável (Watts) 600Watts / 1.0 kVA; Tensão nominal de saída 120V; Distorção da Tensão de Saída Menos de 5%; Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 50/60Hz +/- 3 Hz opologia Line interactive; Tipo de forma de onda Onda senoidal; Tempo de Transferência 4ms típico : 8ms máx. Entrada: Tensão nominal de entrada 120V; Frequência de entrada 50/60 Hz +/- 3 Hz (auto sensing); Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Comprimento do Cabo 1,83metros; Intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 93 - 130V; Baterias & Tempo de operação: Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento; Tempo de recarga típico 3hora(s) Vida útil esperada das baterias (anos) 3 - 5; Quantidade de RBC™ 1; Comunicação & Gerenciamento; Interface Port(s) RJ-45 Serial , USB; Painel de controle Console LCD de status e controle multifunção; Alarme sonoro Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria; Proteção contra surtos e filtragem; Regime nominal de picos de tensão de energia 455JoulesFiltragem Full time multi-pole noise filtering : 0.3% IEEE surge let-through : zero clamping response time : meets UL 1449; Ambiental: Temperatura de operação 0 - 40 °C; Umidade Relativa de Operação 0 - 95 %; Elevação de Operação 0-3000metros; Temperatura de Armazenamento -15 - 45 °C; Umidade Relativa de Armazenamento 0 - 95 %; Elevação de Armazenamento 0-15000metros; Ruído audível a 1 metro da superfície da unidade 41,0dBA; Dissipação térmica online 100.0BTU/hr; Físico: Dimensões máximas de altura 219mm , 21.9cm; Dimensões máximas de largura 171mm , 17.1cm; Dimensões máximas de profundidade 439mm , 43.9cm; Cor Preto Conteúdo da embalagem: Nobreak; Garantia: 3 meses de garantia; Peso: 19680 gramas (bruto com embalagem).</p>	ACER	UND	5	RS	714,00	setecentos e quatorze reais	RS 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais



EMPRESARIOS ALTERNATIVOS LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2



33	<p>Nobreak 1500 VA - Especificações: Saída: Capacidade de energia de saída 900Watts / 1.5 kVA; Potência Máxima Configurável (Watts) 900Watts / 1.5 kVA; Tensão nominal de saída 120V; Distorção da Tensão de Saída Menos de 5%; Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 47 - 53 Hz para 50 Hz nominal, 57 - 63 Hz para 60 Hz nominal; Topologia Line interactive tipo de forma de onda Onda senoidal; Entrada: Tensão nominal de entrada 120V; Frequência de entrada 50/60 Hz +/- 3 Hz (auto sensing); Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Comprimento do Cabo 1,83metros; Baterias & Tempo de operação: Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento; Tempo de recarga típico 3hora(s); Vida útil esperada das baterias (anos) 3 - 5; Quantidade de RBC™ 1; Capacidade VA/hora da Bateria 220; Comunicação & Gerenciamento: Interface Port(s) RJ-45 Serial, USB; Painel de controle Console LCD de status e controle multifunção; Alarme sonoro Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria : Configuração de 'delays'; Proteção contra surtos e filtragem Regime nominal de picos de tensão de energia 459Joules; Filtragem Full time multi-pole noise filtering : 0.3% IEEE surge let-through : zero clamping response time : meets UL 1449; Ambiental: Temperatura de operação 0 - 40 °C; Umidade Relativa de Operação 0 - 95 %; Elevação de Operação 0-3000metros; Temperatura de Armazenamento -15 - 45 °C; Umidade Relativa de Armazenamento 0 - 95 %; Elevação de Armazenamento 0-15000metros; Ruído audível a 1 metro da superfície da unidade 45 0dBA; Dissipação térmica online 135.0BTU/hr; Físico: Dimensões máximas de altura 219mm , 21.9cm; Dimensões máximas de largura 171mm , 17.1cm; Dimensões máximas de profundidade 439mm , 43.9cm; Cor Preto; Conteúdo da embalagem: Nobreak. Garantia: 3 meses de garantia; Peso: 21400 gramas (bruto com embalagem)</p>	ACER	UND	7	RS	1.128,57	mil cento e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 7.899,99	sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos
34	<p>Notebook i5 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6"; Sistema Operacional: Windows 10 Professional 64 Bits; Processador: Intel Core i5 ou similar ; Modelo Processador: 8ª Geração Intel Core i5-8300H Quad-Core (Cache 8MB , 2.3 GHz até 4.00 GHz) Cache: 8M; Chipset: Chipset integrado ao processador; Memória RAM: 16GB; SSD 256GB; HD: 1TB; Placa de Som Waves MaxxAudio Pro; Placa de Vídeo: NVIDIA GeForce GTX 1050 Ti com 4GB GDDR5; Placa de Rede: RJ45 - 10/100/1000 Ethernet (Gig-E); Conexões: USB; Leitor de Cartão: 2 em 1 SD (UHS50) / MMC; Teclado: Retroiluminado; Diferenciais: Bluetooth; Softwares inclusos Microsoft Office Trial Versão para experimentação, válida por 30 dias, Dell Mobile Connect; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 22,7x38,2x2,5cm; Peso líq. Aproximado do produto (kg): 2,5Kg</p>	POSITIVO	UND	20	RS	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais	RS 143.000,00	cento e quarenta e três mil reais

4



EMPRESARIOS ALBERTO LOPES LTDA-ME

CNPJ 02.906.039/0001-06
CGF 06.665.121-2

35	Notebook I7 ou similar - Cor Preto; Polegadas da Tela 15.6"; Sistema Operacional: Windows 10 Professional 64 Bits; Processador: Intel Core i7 ou similar; Modelo Processador: 8ª Geração Intel Core i7-8750H (cache 9M, 2.20 GHz até 4,10 GHz) Cache: 9M; Chipset: Chipset integrado ao processador; Memória RAM: 16GB; SSD 256GB; HD: 1TB; Placa de Som Waves MaxxAudio Pro; Placa de Vídeo: NVIDIA GeForce GTX 1050 TI com 4GB GDDR5; Placa de Rede: RJ45 - 10/100/1000 Ethernet (Gig-E); Conexões: USB; Leitor de Cartão: 2 em 1 SD (UHS50) / MMC; Teclado: Retroiluminado; Diferenciais: Bluetooth; Softwares inclusos Microsoft Office Trial Versão para experimentação, válida por 30 dias, Dell Mobile Connect; Alimentação: Bivolt; Conteúdo da Embalagem: Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais; Garantia do Fornecedor: 12 Meses; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 27,4x38,9x2,5cm; Peso liq. Aproximado do produto (kg): 2,6Kg	POSITIVO	UND	12	RS	8.325,00	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais	RS	99.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais	
36	Refrigerador, com 01 (uma) porta, com capacidade 280L, 220Volts, compartimento de latas, compartimento de ovos, gavetão de Frutas externo (independente), Prateleiras Removíveis, alarme de porta, na cor branca. Tipo de degelo front re. Dimensões aproximadas: 631x1720x725mm (LXAXP)	ELETROL	UND	25	RS	1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais	RS	35.500,00	trinta e cinco mil e quinhentos reais	
37	Telão para data show com pé regulável, com tripé acoplado, área de projeção de 1,80 x 1,80m, enrolamento automático, tecido em vinil convencional. Resistente a umidade. Tripé regulável até a altura de 2,80 m. Em estojo e com alça p/transporte. Garantia mínima: 06 meses.	GOLDENT	UND	6	RS	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	RS	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
38	Tenda Dobrável Sanfonada 3x3m, Altura 2,6m, Proteção Solar, Pés em Alumínio. São 3 metros por 3 metros de medidas e uma altura de 2,60m. Possui estrutura sanfonada dobrável a qual permite uma montagem e desmontagem rápida em menos de 2 minutos. Conta ainda com furações para fixação no solo, propiciando maior proteção contra ventos fortes. Os pés são em alumínio e garantem resistência à corrosão e até maresia. Acompanha ainda uma sacola para transporte com alças, permitindo transportar a tenda com facilidade, ergonomia e segurança. A lona é altamente resistente feita em material de poliéster com revestimento interno em Silver Coating, capaz de proteger inclusive de raios solares, alcançando fator de proteção solar 60 (Fps 60). Especificações: Fps 60. Estrutura de Armação Reta. Cobertura em poliéster com revestimento interno em Silver Coating. Extra-ventilado. Acompanha sacola e kit fixação. Pés em alumínio. Medidas: 3,00m x 3,00m x 2,60m de altura. Garantia: 3 Meses.	GAZEBO	UND	10	RS	785,00	setecentos e oitenta e cinco reais	RS	7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais	
39	Transformador de 1500VA - O Auto Transformador De 1500 Va Equivale A (1050 Watts), Este Produto Serve Para Troca De Tensão De 127v Para 220v E De 220v Para 127v Conforme A Sua Necessidade. Produzido Com Fio De Cobre, Chapa De Aço, E Caneca De Abs Anti-Chamas. Cabo Certificado E Conector H Seguindo As Normas Do Inmetro. Aplicações Em Uso Residencial, Comercial E Industrial.	FORCE LI	UND	9	RS	240,00	duzentos e quarenta reais	RS	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
									RS	1.134.499,67	

um milhão, cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos materiais será de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da emissão da Ordem de Compra

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

67

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros.

Fortaleza, 13 de agosto de 2019

Ricardo Costa Romão
CPF: 042.967.333-01